
CHILKOOT 2024 
Znovu je tu Chilkoot, již legendární lomnický zimní závod skautů a skautek. 
Jeho 29. ročník proběhne v sobotu 20. ledna 2024. Závod je určen pro dvoučlenné skautské 
hlídky dívek nebo chlapců (smíšená hlídka se sestavuje pouze v případě lichých účastníků a 
účastní se v chlapecké kategorii). 
 
Věk závodících: 5. – 9. ročník ZŠ (případně ekvivalent víceletých gymnázií), minimálně však 10 let. 
Start a cíl závodu: Orlovna v Lomnici nad Popelkou (č.p. 982) 
Začátek závodu: 8:00 (vyhlášení výsledků 16:30) 
Vybavení startujících: zimní oblečení a obuv, tužka, nůž, KPZ, ešus, lžíce, pití 
Vybavení hlídky: sekera, batoh 
Stravování účastníků: guláš s chlebem v cíli závodu 
Délka trasy: 8 km 
Pobyt na trase: cca 4-5 hodin 
Startovné: 60 Kč/účastník 
Registrace je v tuto chvíli spuštěna na www.chilkoot.cz 
 
Soutěžní disciplíny: 
Rozdělávání ohně (přírodní obsah KPZ), střelba, zdravověda (rozsah dle Svojsíkova závodu), 
odhady míry a váhy vzdálenosti, stopy běžně žijících tvorů u nás, práce s mapou a s azimuty, 
kimovka, pohybová koordinace v terénu, signalizace (odesílání i přijímání zprávy), práce se 
dřevem (kladivo, hřebíky, pila,…), manuální zručnost, vázané stavby, spolupráce v rámci dvojice 
 
Po trase se závodící pohybují dle mapy (mapy.cz), schopnost orientace v ní je tak pro pohyb 
nutností. 
Mobilní telefon smí závodníci použít pouze k přivolání pomoci v případě zranění nebo zabloudění 
v terénu! 
Účastníci mají možnost přenocovat ve skautské klubovně či orlovně rezervace na mailu 
(klubovna-lomnice@skaut.cz) 
Další pokyny k závodu budou postupně vyvěšovány na: www.chilkoot.cz a na FB Skaut Lomnice 
n. P. 
 
V případě dotazů se neváhejte obrátit na vedoucího závodu (J. Pekárek, pegi@skaut.cz) 
 


